43. *Ord.* 1.30.1-2, n. 41 (6:186).

44. "Cum dicitur 'Deus genuit,' consignificatur 'nunc' aeternitatis, ut sit sensus, Deus habet actum generationis in 'nunc' aeternitatis in quantum illud 'nunc' coexistebat praeterito, — 'Deus generat,' hoc est habet actum generationis in 'nunc' aeternitatis in quantum coexistit praesenti. Ex hoc patet quod cum illud 'nunc' vere coexistat cuilibet differentiae temporis, vere dicimus de Deo differentias omnium temporum": *Ord.* 1.9.un., n. 17 (4:336-37).

45. "Quando comparantur duo ad tertium . . . sequitur ex unione eorum in tertio, unio eorum inter se. . . . Ego sum cum aeternitate et Abraham fuit cum aeternitate, ergo simul sum cum Abraham": *Ord.* 1.13.un., n. 83 (5:110);

see *Lect.* 1.13.un., n. 30 (17:174-75).

46. *Ord.* 1.13.un., n. 83 (5:110); *Lect.* 1.13.un., n. 30 (17:175).

47. Eleonore Stump and Norman Kretzmann, "Eternity," *Journal of Philosophy*, 78 (1981): 429-56 (ET-simultaneity is defined on p. 439); see also the slight modifications proposed by the same authors in "Eternity, Awareness, and Action," *Faith and Philosophy*, 9 (1992): 463-82.

48. Stump and Kretzmann, "Eternity," p. 435.

49. "Sicut in aeternitate comparat voluntatem suam 'ut creativam' ad animam Antichristi ut possibilem pro aliquo tempore, ita comparat in aeternitate voluntatem suam 'ut creantem' ad animam Antichristi ut actualiter existentem pro illo nunc pro quo vult creare illam animam: et istae quidem sunt duae relationes rationis": *Ord.* 1.30.1-2, n. 41 (6:187-88), my italics in the translation. Scotus makes exactly the same point in *Lect.* 1.30.1-2, n. 48 (17:412-13).

50. *Ord.* 1.35.un, n. 32 (6:258). Strictly speaking, according to Scotus here, only the former of these two relations (viz., the real relation in the creature) is required for God's cognizing a creature (see also *Ord.* 1.35.un, n. 21 [6:253] and n. 49 [6:266]). Scotus seems to suppose otherwise in *Ord.* 1.30.1-2, n. 15, which I discuss below.

51. "Deus posset cognoscere se creantem lapidem pro *a*; sed non posset noviter cognoscere se creantem lapidem, sed in aeternitate cognosceret se pro *a* creantem lapidem sicut in aeternitate cognoscit se pro aliquo tempore creativum lapidis. Hoc est dictu, in aeternitate cognoscit illam relationem actualem eius ad illud pro *a*, sicut et cognoscit relationem sui quasi potentialem — rationis tamen — ad illud pro aliquo tempore": *Ord.* 1.30.1-2, n. 42 (6:188); see *Lect.* 1.30.1-2, n. 51 (17:413), also *Lect.* 1.39.1-5, n. 73 (17:504). The objection, which the reply fails to meet, is: "If there can be no new relation in God by an act of his intellect, then if . . . God could create a stone, he could not know himself to be creating that stone in the way that a created intellect could know him (when he is creating [the stone]), to be creating the stone now. But the consequent is wrong, since whatever we can know, [God] can know much more" ("Si nulla potest esse relatio nova in Deo per actum intellectus sui, ergo si . . . Deus posset creare lapidem, non posset intelligere se creantem lapidem, sicut intellectus creatus potest intelligere ipsum modo creantem lapidem, quando ipsum creat; consequens videtur inconveniens, quia quidquid est cognoscibile a nobis, multo magis et ab ipso"): *Ord.* 1.30.1-2, n. 42 (6:188). That Scotus should see the need to raise this objection is strong evidence in favor of the claim that Scotus' God is timeless and knows things timelessly: and his failure to give a satisfactory reply is even stronger evidence. Scotus replies in terms merely of God's knowledge of the B-series, which is hardly problematic for a defender of divine timelessness.